06/09/2017 :: SEI / STM - 0774454 - Resolução ::

https://sei.stm.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=861748&infra_sistema=10… 1/2

021942/17-00.01

PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

RESOLUÇÃO Nº 245, DE 30 DE AGOSTO DE 2017

Altera dispositivos da
Resolução n° 186, de 24 de
outubro de 2012, que
dispõe sobre o
Planejamento Estratégico
da Justiça Militar da União
para o período de 2012 –
2018, e revoga a Resolução
n° 218, de 9 de setembro de
2015, que trata da
designação de Ministros
Patronos de Objetivos.

O SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, no uso de suas atribuições constitucionais,

legais e regimentais, e tendo em vista a decisão do Plenário na 20a Sessão Administrativa, realizada em 30
de agosto de 2017, ao apreciar o Expediente Administrativo nº 27/2017,

RESOLVE:
Art. 1°  Alterar o artigo 2º da Resolução n° 186, de 24 de outubro de 2012, nos  incisos

VI e nos parágrafos 1º e 3º, onde se lê Plano de Iniciativas Estratégicas Priorizadas (PIEP) leia-
se Portfólio de Projetos Estratégicos Priorizados (PPEP).

Art. 2º  Revogar o artigo 3° da Resolução n° 186, de 24 de outubro de 2012.
Art. 3º  No Anexo A, alterar o título de Plano de Iniciativas Estratégicas Priorizadas

(PIEP) para Portfólio de Projetos Estratégicos Priorizados (PPEP).
Art. 4°  Revogar a Resolução n° 218, de 9 de setembro de 2015, e demais disposições

em contrário.
Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ COÊLHO FERREIRA
Ministro-Presidente

Documento assinado eletronicamente por JOSE COELHO FERREIRA, MINISTRO-
PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, em 01/09/2017, às 17:27 (horário de
Brasília), conforme art. 1º,§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.stm.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0774454 e o código CRC 6B63DD32.

STM-DIDOC-LEGIS

vitorbarbosa
Texto digitado
REVOGADA PELA RES 289/2020

vitorbarbosa
Texto digitado

https://www2.stm.jus.br/sislegis/index.php/ctrl_publico_pdf/visualizar/29031-RES-000289_16-12-2020_STM_0.pdf

06/09/2017 :: SEI / STM - 0774454 - Resolução ::

https://sei.stm.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=861748&infra_sistema=10… 2/2

0774454v8
Setor de Autarquias Sul, Praça dos Tribunais Superiores - Bairro Asa Sul - CEP 70098-900 - Brasília - DF - http://www.stm.jus.br/

STM-DIDOC-LEGIS